
 На основу члана 15. став 1. тачка 8. Закона о ванредним ситуацијама („Службени 

гласник РС“, број 111/09, 92/11, 93/12), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број 129/07), члана 4. став 1. алинеја 5. Одлуке о организацији и функционисању  

цивилне заштите на територији града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 21/13), 

члана 63. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 15/13 – пречишћен 

текст) и Препоруке Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева број 

1257 /14 од 16.12.2014. године, 

 Градско веће града Краљева, на Осамнаестој (ванредној) седници одржаној 21. јануара 

2015. године, донело је 
 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ 

ОСПОСОБЉЕНИХ ПРАВНИХ ЛИЦА ЗА ЗАШТИТУ И СПАСАВАЊЕ 

 У ВАНРЕДНИМ СИТУАЦИЈАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА  

 

Члан 1. 

У Одлуци о одређивању оспособљених правних лица за заштиту и спасавање у 

ванредним ситуацијама на територији града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 

4/2014), у члану 1. став 1. алинеја 6. мења се и гласи:  
 

„6. Општа болница „Студеница“ Краљево – Здравствена установа која пружа услуге 

здравствене заштите“. 
 

У члану 1. став 1. после алинеје 9. додају се алинеја 10, 11. и 12. које гласе: 
 

„10. Дом здравља Краљево – Здравствена установа која пружа услуге здравствене 

заштите;“ 
 

„11. Црвени крст Краљево – учествује у заштити и спасавању становништва, 

материјалних добара у случају ратних разарања, природних и других несрећа и других 

опасности у миру и рату; организује прикупљање помоћи за угрожене, коју потом 

распоређује сходно приоритету; учествује у прихватању и смештају евакуисаног 

становништва; обавља послове Службе тражења несталих лица; учествује у здравственом 

просвећивању становништва и организује екипе прве помоћи;“ 
 

„12. Аутотранспорт АД – у реструктурирању, Краљево – учествује у заштити и 

спасавању становништва, материјалних добара у случају ратних разарања, природних и 

других несрећа и других опасности у миру и рату кроз превоз угрожених лица и транспорт 

донација за угрожене, организује складиштење донација за угрожене.“ 
 

Члан 2. 

      У осталом делу Одлука о одређивању оспособљених правних лица за заштиту и 

спасавање у ванредним ситуацијама на територији града Краљева („Службени лист града 

Краљева“, број 4/2014) остаје непромењена. 
 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од објављивања у „Службеном листу града 

Краљева“. 

 

Градско веће града Краљева 

Број:011-12/2015-III 

Дана: 21. 01. 2015. године 

          Председник Градског већа 

   градоначелник града Краљева 

     Томислав Илић 


